
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 233 DEL 29/03/2019 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE GIOVANILI 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TRASPORTO PROTETTO PER PERSONE 
DISABILI RESIDENTI NEL COMUNE DI CURTATONE PERIODO 1/9/2019-31/8/2023 - 
DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI ART. 32 DLGS 50/2016 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Vista la delibera di G.C. n. 43 del 8/3/2019 con cui il Comune dava indirizzo a questo servizio di 
procedere in ordine all'affidamento del servizio di trasporto protetto per persone disabili residenti 
nel Comune di Curtatone per il periodo 1/9/2019-31/8/2022 rinnovabile per ulteriori tre anni; 
RICHIAMATO l'art. 32, comma 2, dello stesso D.Lgs. 50/2016, per cui ogni affidamento necessita 

di preventiva determina a contrarre al fine di individuare: 

a) gli elementi essenziali del contratto;

b) i criteri di selezione degli operatori economici, 

c) i criteri di selezione delle offerte;

EVIDENZIATO che:

- con il presente atto si intende procedere all’affidamento del servizio di trasporto per utenti disabili 

presso i centri diurni del territorio;

-la procedura sarà aperta ai sensi dell’art. 60 del Codice, con requisiti di partecipazione indicati 

nello specifico documento allegato;

-l’aggiudicazione  della  procedura  è  effettuata  col  criterio  dell’offerta  economicamente  più 

vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 c.2 del d.Lgs n.50/2016;

RILEVATO che, in base all’art. 37, comma 4, del D.Lgs. 50/2016, per l’acquisizione di lavori di 

importo superiore ad euro 150.000, ovvero, di servizi e forniture di importo pari o superiore alle 
Pagina 1 di 9  - Det. N.  233 del  29/03/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

soglie di cui all’art. 35 del Codice i Comuni devono ricorrere a centrali di committenza o a soggetti 

aggregatori qualificati ai sensi dell’art.38 del D.Lgs. n.50/2016;

CONSIDERATO che:

- il  Comune di Curtatone  ha approvato con la deliberazione consiliare n.34 del  27/9/2017  la 

costituzione di una Centrale di Committenza fra i Comuni di Borgo Virgilio (capofila), Curtatone e 

Dosolo per la gestione associata delle acquisizioni di lavori, beni e servizi in attuazione di accordo 

tra comuni non capoluogo, in base all'art. 37, comma 4 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

-  il  Comune  di  San  Giorgio  Bigarello,  ha  approvato  con  deliberazione  consiliare  n.36  del 

20/10/2018  dell’allora  Unione  di  Comuni  Lombarda  San  Giorgio  e  Bigarello,  l’adesione  alla 

Centrale di Committenza denominata “Mantova sud” per la gestione associata delle acquisizioni di 

lavori, beni e servizi in attuazione di accordo tra comuni non capoluogo in base all'art. 37, comma 4 

del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

DATO ATTO che in virtù delle suddette convenzioni, nonché della comune finalità ed omogeneità 

del fabbisogno, è apparso opportuno scegliere di predisporre gli atti di gara in forma aggregata con i 

Comuni  di  Borgo Virgilio  e  San Giorgio Bigarello  in  un’ottica di  razionalizzazione dei  servizi 

economicità, condivisione, legata al fatto che tutti i Comuni aderenti alla procedura di gara sono 

appartenenti al Consorzio Progetto Solidarietà e che ciò avvalora la necessità di lavorare in rete per 

garantire ai cittadini pari diritti e condizioni ed omogeneità dei servizi sul territorio;

EVIDENZIATO  pertanto,  ai  sensi  dell’art.  51  del  D.lgs.  50/2016  che  il  presente  appalto  sarà 

suddiviso in lotti, facendo riferimento ad ogni singolo Comune;

CONSIDERATO che il servizio per il Comune di Curtatone  è previsto al Lotto 3  per un importo a 

base  di  gara  di  €  285.662,03  ed  €  285.662,03  di  previsione  di  rinnovo  contrattuale  così  da 

determinare  un  importo  del  singolo  lotto,  ai  sensi  dell’art.35  comma  4,  D.Lgs  50/2016  di  € 

571.324,06;
Pagina 2 di 9  - Det. N.  233 del  29/03/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

RITENUTO pertanto di rimettere alla CUC con sede presso il Comune di Borgo Virgilio (capofila) 

l’attivazione della procedura di gara aggregata, l’adozione dei relativi atti e la predisposizione del 

procedimento  attraverso  l’uso  di  piattaforme  telematiche,  per  l’affidamento  del  contratto  in 

argomento, con applicazione dei criteri previsti nel documento comune allegato;

RITENUTO di nominare Responsabile unico del procedimento della fase di gara aggregata, ai sensi 

dell'art. 37 comma 10 e del capitolo 11.1 lettera d) delle Linee guida ANAC n.3, l'arch. Andrea 

Marchini, Responsabile della centrale unica di committenza.

DATO ATTO che per effetto dell’aggregazione della procedura, la somma dei tre lotti determina un 

importo complessivo della procedura di gara determinato ai sensi dell’art. 35 comma 4 del Codice 

pari ad € 2.142.235,40;

RICHIAMATA la deliberazione dell’ANAC n.  1174 del  19 dicembre 2018,  con la  quale  viene 

determinato a carico della Stazione appaltante l’importo di € 600,00 da versare all’Autorità per ogni 

affidamento di lavori, forniture e servizi di importo compreso tra € 1.000.000 ed € 5.000.000, che 

resterà in capo alla centrale unica di committenza e sarà rimborsato in parti uguali da ogni Comune 

aggregato con imputazione nelle somme a disposizione del quadro economico dei rispettivi lotti;

DATO ATTO che nel quadro economico del progetto sono state previste le somme destinate, ai 

sensi dell’art. 113, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art.8, comma 5 della Convenzione istitutiva, 

per i compiti svolti dal personale della centrale unica di committenza;

DATO ATTO che il codice CIG sarà acquisito dal RUP con profilo della Centrale di committenza 

(codice  AUSA 0000571937),  agendo  sullo  sfruttamento  del  meccanismo  CIG  “Padre”  per  il 

tracciamento della fase di gara, e successivamente verrà acquisito dal RUP un CIG derivato per la  

fase di esecuzione dell’appalto;
Pagina 3 di 9  - Det. N.  233 del  29/03/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

ACCERTATO, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in 

legge  n.  102/2009),  che  il  programma  dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che  precede  è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento ha dichiarato l’assenza di conflitto di interessi, 

ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  L.  241/1990,  come  introdotto  dall’art.  1  comma  41  della  Legge 

n.190/2012 e di non versare nelle ipotesi di cui al comma 2 dell’art. 42 del Codice, né di essere stato 

condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II 

del libro secondo del codice penale, ai sensi dell’art. 35-bis del d.lgs. 165/2001.

VISTI:

- la Legge 07.08.1990, n.241; 

- Il  D.Lgs.  18.08.2000  n.  267  (TUEL  Testo  Unico  Enti  Locali)  e  successive  modifiche  ed 

integrazioni;

- Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, nr. 50 e successive modifiche ed integrazioni;

- Il Decreto Legislativo nr.56/2017 correttivo codice appalti;

- Il D.P.R. 207/2010, per quanto applicabile ai sensi degli artt. 216 e 217 del D.lgs. n. 50/2016;

- I decreti ministeriali attuativi e gli atti regolatori del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50

VISTA la Legge 13/08/2010 n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 

in materia di normativa antimafia);RICHIAMATE:

-la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  164 del  10/07/2018,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad 

oggetto:  “Documento  unico  di  programmazione  (DUP)  –  periodo 2019/2021  (artt.  151 e  170, 

comma 1, del D.lgs n. 267/2000). Presentazione”

-la delibera di Consiglio comunale n. 43 del 16/07/2018, esecutiva ai  sensi di legge, avente ad 

oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) – anni 2019/2021"

Pagina 4 di 9  - Det. N.  233 del  29/03/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

VISTA la delibera di Giunta comunale n. 267 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto:  “Approvazione  nota  di  aggiornamento  della  proposta  di  documento  unico  di 

programmazione (D.U.P.) – per il periodo 2019/2021"

VISTA la delibera di Giunta comunale n. 268 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto:  “Approvazione  dello  schema  di  bilancio  di  previsione  finanziario  2019-2021  (art.  11 

D.Lgs. 118/2011)"

VISTA  la  delibera  di  C.C.  n.  75  del  27/12/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 

oggetto:"Approvazione  della  nota  di  aggiornamento  del  Documento  unico  di  programmazione 

(DUP) per il periodo 2019-2021"

VISTA la delibera di C.C. n. 76 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 

"Approvazione bilancio di previsione finanziario 2019/2021";

VISTA la delibera di G.C. n. 287 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 

"Approvazione piano esecutivo di gestione(P.E.G.)- Anni 2019-2021"

DATO ATTO CHE relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al 

responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90;

VISTO il Decreto Sindacale n. 16 del 27/12/2018, n.36307 di prot.,con il quale vengono attribuite le 

funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

CONSIDERATO che lo scrivente responsabile del procedimento agisce in assenza di conflitto di 

interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dall’art. 1 comma 41 della Legge 

n.190/2012;

Pagina 5 di 9  - Det. N.  233 del  29/03/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

VISTI:

- Il vigente Statuto Comunale;

- Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. Di prendere atto delle premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di approvare, anche per gli effetti di cui all'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, quale 

parte integrante e sostanziale del presente atto, il documento allegato, contenente le informazioni, i 

requisiti di partecipazione ed i criteri di valutazione delle offerte da utilizzarsi per la procedura di 

scelta di contraente; 

3. Di dare mandato alle Centrale Unica di Committenza “Gestione associata CUC Mantova 

sud” per l’indizione di una gara d’appalto aggregata per l’affidamento del Lotto 3 del servizio di 

trasporto protetto per persone disabili del Comune di Curtatone;

4. Di trasmettere alla Centrale unica di committenza il presente atto, unitamente alla 

documentazione di gara per la stesura degli atti di propria competenza e l’avvio del procedimento di 

scelta del contraente;

5. Di nominare Responsabile unico del procedimento della fase di gara aggregata, ai sensi 

dell'art. 37 comma 10 e del capitolo 11.1 lettera d) delle Linee guida ANAC n.3, l'arch. Andrea 

Marchini, Responsabile della centrale unica di committenza.

6. Di  evidenziare che il codice CIG sarà acquisito dalla Centrale di committenza (codice 

AUSA 0000571937), agendo sullo sfruttamento del meccanismo CIG “Padre” per il tracciamento 

della fase di e successivamente verrà acquisito dal RUP un CIG derivato per il tracciamento 

dell’esecuzione dell’appalto realizzato dalla Centrale;

7. Di impegnare le somme necessarie per l’esecuzione del presente atto sul bilancio pluriennale 

2019-2021 esercizio 2019 come segue:

-ANNO  2019 € 40.599,16 

-€ 24.869,49 imputandola alla   alla  Mis.12 Prg.2 Tit.1 Mac.03 Cap/Art.1143/13 del Bilancio di 

previsione 2019 Oggetto: “ Inserimento soggetti con handicap CSE";
Pagina 6 di 9  - Det. N.  233 del  29/03/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

-€15.729,67  imputandola  alla  Mis.04  Prg.06  Tit.1  Mac.03  Cap/Art.0405307  del  Bilancio  di 

previsione 2019 Oggetto: “trasporti scolastici gestiti da terzi;

-ANNO 2020 € 104.742,74 

-€  57.553,71  imputandola  alla   Mis.12  Prg.2  Tit.1  Mac.03  Cap/Art.1143/13  del  Bilancio  di 

previsione 2019 Oggetto: “ Inserimento soggetti con handicap CSE";

-€47.189,03 imputandola  alla  Mis.04  Prg.06 Tit.1  Mac.03 Cap/Art.0405307  del  Bilancio di 

previsione 2019 Oggetto: “trasporti scolastici gestiti da terzi;

-ANNO 2021 € 104.742,74

-€  57.553,71  imputandola  alla Mis.12  Prg.2  Tit.1  Mac.03  Cap/Art.1143/13  del  Bilancio  di 

previsione 2019 Oggetto: “ Inserimento soggetti con handicap CSE";

-€47.189,03 imputandola  alla  Mis.04  Prg.06 Tit.1  Mac.03 Cap/Art.0405307  del  Bilancio di 

previsione 2019 Oggetto: “trasporti scolastici gestiti da terzi;

-ANNO 2022 € 69.828,49

-€  38.369,14   imputandola  alla  Mis.12  Prg.2  Tit.1  Mac.03  Cap/Art.1143/13  del  Bilancio  di 

previsione 2019 Oggetto: “ Inserimento soggetti con handicap CSE";

-€  31.459,35  imputandola  alla Mis.04  Prg.06  Tit.1  Mac.03  Cap/Art.0405307  del  Bilancio  di 

previsione 2019 Oggetto: “trasporti scolastici gestiti da terzi;

8. Di  impegnarsi  a  trasmettere  tempestivamente  alla  centrale  unica  di  committenza 

l’approvazione  della  proposta  di  aggiudicazione  ed  ogni  altro  atto  o  documento,  ivi  compresa 

l’avvenuta sottoscrizione del contratto per le finalità relative alla trasparenza e alla pubblicità della 

procedura di gara;

9. Di attestare la regolarità tecnica dell'atto e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi 

dell'art.147-bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.

    10.  di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico  Finanziario  

per il visto di regolarità contabile art. 151, comma 4 D. Leg.vo 267/2000.

  

Pagina 7 di 9  - Det. N.  233 del  29/03/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

 

Pagina 8 di 9  - Det. N.  233 del  29/03/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 233 DEL 29/03/2019 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TRASPORTO PROTETTO PER PERSONE 
DISABILI RESIDENTI NEL COMUNE DI CURTATONE PERIODO 1/9/2019-31/8/2023 - 
DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI ART. 32 DLGS 50/2016 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE 
GIOVANILI

SCIPIONI VALENTINA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 9 di 9  - Det. N.  233 del  29/03/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

